Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 100

ПРИКАЗ

31.10.2023                                                                                          № 01-12/38У

Об организации и проведении муниципального

 этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

В рамках  проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023-2024 учебном году, в

соответствии с  приказом  Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023

№ 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году»;

№ 1162-Д  от  13.10.2023 «Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2023/2024 учебном году», приказа Управления образования Администрации

г.Нижний Тагил № 670 от 13.10.2022 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе

Нижний Тагил в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) с 08 ноября по 08

декабря 2023 года по следующим общеобразовательным предметам:

астрономия, биология, география, иностранный язык (английский, немецкий,

французский, китайский, испанский, итальянский), информатика и ИКТ,

искусство (мировая художественная культура), история, литература,

математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия,

экология, экономика.

2. Установить:

2.1 место проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету – МАОУ СОШ № 100(кроме французского

языка, немецкого языка, физической культуры, ОБЖ, технологии) для

обучающихся школы - участников муниципального этапа, набравших

необходимые количественные показатели (баллы) по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимые для участия в

муниципальном этапе олимпиады, а также победителей и призёров

муниципального этапа олимпиады 2022/2023 учебного года, продолжающих

обучение в общеобразовательных учреждениях; (Приложение № 1);

2.2 единое время начала олимпиадных туров  с10:00.

3. Обеспечить

 3.1 конфиденциальность в работе со всеми материалами,

предоставляемыми для проведения муниципального этапа олимпиады;

конфиденциальность парольно-ключевой информации от региональной базы

данных обеспечения олимпиады (далее – РБДО); правила эксплуатации

защищенного канала связи;

3.2  объективность процедуры проведения муниципального этапа

ВсОШ: контроль личности участников, запрет использования справочных

материалов и средств связи,  запрет на оказание помощи или содействия

участникам в выполнении заданий, одинаковый для всех участников

временной регламент выполнения заданий, общественное наблюдение,

обезличенную проверку работ

4 . Определить  кабинет 401 аудиторией проведения олимпиады.

Резервные аудитории – кабинеты  417,416; кабинет 410 –АРМ специалиста,

работающего с РБДО

5. Назначить

5.1 ответственным за  своевременное заполнение РБДО в части

необходимых сведений об участниках  муниципального этапа олимпиады в

соответствии с графиком, утвержденным приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 13.10.2023 №

1162-Д  «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году»;

за получение заданий муниципального этапа олимпиады и внесение

информации об участниках в РБДО; хранение и конфиденциальность

поступивших олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету муниципального этапа олимпиады; сканирование выполненных

работ для загрузки в РБДО по каждому общеобразовательному предмету

Пупову О.С., учителя математики ;

5.2 организаторами в аудитории назначить учителей, не

задействованных в учебном процессе в день проведения олимпиады.

Вменить им в обязанности:

- обеспечить начало олимпиады по всем общеобразовательным

предметам с 10.00 часов;

- рассадку участников в месте проведения муниципального этапа

олимпиады с соблюдением Санитарно-эпидемиологических требований;

- проведение инструктажа участников муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, информирование о

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с

выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады

5.3 наблюдателями за ходом проведения муниципального этапа

олимпиады в школах города (по плану ГДДЮТ)  Юрина Д.В., Антонова Н.С.

6. Обеспечить:

 6.1 Классным руководителям 7-10 классов  обеспечить

информирование участников муниципального этапа олимпиады и их

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, требованиях к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

6.2 Педагогам физической культуры Ерпулевой И.М., Погожих М.Ю...

организовать подготовку и проведение практической части олимпиады по

основам безопасности жизнедеятельности;

 6.3. Учителям физической культуры Ерпулевой И.М., Ильченко Н.Ф.,

Погожих М.Ю.,. обеспечить подготовку и проведение практической части

олимпиады по физической культуре;

6.4. Инженеру-электронику  Клепалову А.В. обеспечить

видеофиксацию теоретической части муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

7. Проинформировать участников муниципального этапа олимпиады и

их родителей (законных представителей) о результатах проведения

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету через официальный сайт МАОУ СОШ № 100, а так же через

классных руководителей;

8. Ответственность за жизнь и здоровье участников муниципального

этапа олимпиады во время проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету возлагаю на себя;

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 100                     Д.В.Язовских

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

Список участников муниципального этапа ВсОШ  МАОУ СОШ № 100

Фамилия Имя  Класс  Примечание

Литература (8 ноября)

Петросянц Виктория 10а Призер прошлого года

Физика (9 ноября)

Сивков Артур  8б

Петросянц Виктория  10а

Цапля Ирина  10б

Вяльцин Платон  7б

Гаврилова Анна  7а

Бережнова Анастасия  7а

Мартынов Иван  7а

Толкачева Софья  9б

Недопекин Арсений  9б

Кривощеков Виталий  11б

Кузьмина Анастасия  11б

Ялунин Богдан  11б

Искусство  ( 10 ноября)

Мочалова Владислава 9в  Призер прошлого года

Экономика (13 ноября)

Щербинин Владимир Андреевич 10б

Петросянц Виктория Сергеевна 10а

Сергеюк  Родион Алексеевич 10б

Физическая культура (14-15 ноября)

Григорьева  Анастасия 10б Призер прошлого года

Расюк Валерия 10б Призер прошлого года

Лунькова Дарья 10б Призер прошлого года

Калинина Валерия 8в Призер прошлого года

Голова Анастасия 8б Призер прошлого года

Беспоместных Виктория  7а

Маркина Анастасия  7в

Васильев Антон  11аб

Сергеюк Родион  10б

Киселев Константин  10б

Груздев Захар  9б

Васильев Степан  9б

Панфилов Платон  9б

Кудымов Павел  8б

Жихарев Дмитрий  7а

Обществознание  (17 ноября)

Мамедов Исмаил  10б

Вострикова Виктория 11а

Мочалова Владислава 9в

Астрономия (18 ноября)

Гаврилова Анна  7а

Фомичева Снежана 7в

Черепанова Дарья  7г

Бурдина Екатерина  8б

Голова Анастасия  8б

Огибенин Глеб  8б

Соловьев Роман  8б

Тренкеншу Матвей  8д

Груздев Захар  9б

Аксёнова Ульяна  10а

Петросянц Виктория  10а

Мамедов Исмаил  10б

Григорьева Анастасия  10б

Лунькова Дарья  10б

Русский язык (20 ноября)

Петросянц Виктория  10а Призер прошлого года

Мартынова Полина  10а

Корчагина Екатерина  10а

Демина Варвара  9в

Голова Анастасия  8б

Бурдина Екатерина  8б Призер прошлого года

Химия (21 ноября)

Бурдина Екатерина  8б

География (23 ноября)

Токмаков Макар 7г

Технология (24-25 ноября)

Лунькова Дарья 10б

Григорьева Анастасия  10б

Сутормин Александр  9б

Куценко Данил  11б

Мангилев Савелий  8б

Панфилов Платон  9б

Пермяков Алексей  8б

Щербинин Владимир  10б

ОБЖ  (1-2 декабря)

Сергеюк Родион  10б

Груздев Захар  9б

Бурдина Екатерина  8б

Расюк Валерия 10б

Панкова Ася  9в

Гуляева Елизавета  11б